

Amt Eiderstedt Der Amtsdirektor

Schriftstück-ID: 115113 Garding, 06.12.2013

Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Sankt Peter-Ording am

Montag, 16. Dezember 2013, 19:30 Uhr,

Sitzungsraum Olsdorfer Krug, Olsdorfer Straße, 25826 Sankt Peter-Ording

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Einwohnerfragestunde
- Anträge zur Tagesordnung und Genehmigung sowie Beschlussfassung zur Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 4/2013 der Sitzung vom 29.10.2013
- 4. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5. Mitteilungen des Bürgervorstehers
- 6. Anfragen/Eingaben
- IV. Nachtragssatzung zur Kurabgabesatzung der Gemeinde Sankt Peter-Ording

Tourismus-Ausschuss am 11.11.2013 - TOP 4

Finanzausschuss am 18.11.2013 - TOP 4

Berichterstatter: Vorsitzender Tim Schäfer und Vorsitzender Richard Flohrs-Richardsen

Neufassung der Satzung der Gemeinde Sankt Peter-Ording über die Erhebung einer Fremdenverkehrsabgabe

Tourismus-Ausschuss am 11.11.2013 - TOP 5

Finanzausschuss an 18.11.2013 - TOP 5

Berichterstatter: Vorsitzender Tim Schäfer und Vorsitzender Richard Flohrs-Richardsen

2

 Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe zur Beteiligung der Gemeinde an der Finanzierung der kirchlichen Simultanfriedhöfe

Hauptausschuss am 05.12.2013 - TOP 5

Berichterstatter: Vorsitzender Peter Hansen

Wahl einer hauptamtlichen Bürgermeisterin oder eines hauptamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Sankt Peter-Ording ab dem 01.05.2015

Hauptausschuss am 05.12.2013 - TOP 11

Berichterstatter: Peter Hansen

11. Bebauungsplan Nr. 42 - 2. Änderung

Fassen des Aufstellungsbeschlusses

Berichterstatter: Vorsitzender Bodo Laubenstein

12. Verwendung der Spende des letzten Sitzungsgeldes

Berichterstatterin: Vorsitzende Monika Grutza

Die folgenden Punkte werden nach Beschlussfassung im Gremium voraussichtlich nichtöffentlich beraten

- 13. Beschlussfassung über eingegangene Spenden gemäß § 76 Abs. 4 GO
- 14. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 15. Mitteilungen des Bürgervorstehers
- 16. Anfragen

gez. Rainer Balsmeier Im Auftrag

Bürgermeister

Hargens

Aushang vom: 06.12.2013 bis: 17.12.2013

ausgehängt am: abgenommen am:

Unterschrift: Unterschrift: